
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №6 города Ставрополя 
имени выдающегося разведчика 
Георгия Николаевича Косенко

ПРИКАЗ

Об утверждении единого графика 
оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, 
Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации 
нагрузки для обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур на 2023/2024 учебный год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям директора по УВР Бонаревой Оксане Николаевне, Марковой 
Ирине Александровне, Нерсесян Эмме Алексановне, Руденко Наталье Ва
лентиновне:
2.1. контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости 
предлагать проекты его корректировки;

2.2. проинформировать обучающихся школы и их родителей (законных 
представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2023/2024 
учебном году.

3. Михайлову Андрею Александровичу, программисту школы, опубликовать 
единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего при
каза, на сайте школы (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об об
разовательной организации») в срок до 30.09.2023 г.

4. Секретарю руководителя Молдован Людмиле Анатольевне ознакомить под
подпись с настоящим приказом работников в срок до 29.09.2023 г.

5. Контроль цеподцения настоящего приказа оставляю за собой.
« и с т

МБОУ Vo С.Г. Шутова



С приказом ознакомлены:

1.
2.

Заместитель директора __
Заместитель директора

Бонарева Оксана Николаевна 
Маркова Ирина Александровна

3. Заместитель директора Нерсесян Эмма Алексановна

4. Заместитель директора Руденко Наталья Валентиновна

5. Учитель Аванесян Грета Гагиковна

6 Учитель Анисимова Анна Борисовна

7 Учитель Аксенова Наталья Анатольевна

8 Учитель Бабий Елена Андреевна

9 Учитель Боева Кристина Геннадьевна

10. Учитель Бочарова Ольга Юрьевна
11 Учитель Братишко Илья Павлович

12 Учитель Васькова Ирина Геннадьевна

13 Учитель Воробьева Ирина Владимировна

14 Учитель Голубницкая Галина Сергеевна

15 Учитель Гребенченко Екатерина Витальевна

16 Учитель Гуляева Дарья Максимовна

17 Учитель Дыренко Маргарита Михайловна

18 Учитель Злобина Татьяна Владимировна

19 Учитель Золотарев Сергей Александрович

20 Учитель Карнаух Любовь Петровна

21. Учитель Кляуз Никита Алексеевич
22 Учитель Колесникова Эльвира Николаевна

23. Учитель Коротченко Степан Михайлович

24. Учитель Кочергина Наталья Алексеевна

25 Учитель Куценко Виктория Игоревна

26. Учитель Левшакова Наталья Николаевна

27. Учитель Лепшокова Эльвира Магометовна
28. Учитель Луценко Анастасия Алексеевна

29 Учитель Лысенко Сергей Александрович
30. Учитель Мартынова Юлия Сергеевна

31 Учитель Москвитина Наталья Владимировна

32. Учитель Новикова Ольга Валерьевна
33. Учитель Новичкова Марина Геннадьевна
34. Учитель Оганова Мариэтта Суреновна
35 Учитель Омельченко Лариса Асхатовна
36 Учитель Сулейманова Дарья Владимировна

37 Учитель Рожнова Валерия Александровна

38. Учитель Рыбкина Елена Алексеевна
39. Учитель Савченко Татьяна Александровна

40. Учитель Сидорова Ирина Борисовна
41. Учитель Сергеев Максим Валерьевич

42. Учитель Струкова Ветта Вадимовна

43. Учитель Стешина Виктория Вячеславовна
АД Сердюкова Светлана Леонидовна

45. Учитель Тарасова Оксана Николаевна

46. Учитель Терехова Александра Евгеньевна

47. Учитель Филипенко Наталья Борисовна
48. Учитель Франтова Инна Евгеньевна
49. Учитель Хачатурян Галина Владимировна
50. Учитель Хилько Лидия Павловна

51 Учитель Чайкина Екатерина Александровна
52 Учитель Шайморданова Лариса Артемовна
53. Учитель Шитикова Светлана Валентиновна
54. Учитель Шкрапко Никита Сергеевич
55 Учитель Шкурупей Виктория Романовна

56. Учитель Яценко Александр Олегович



Приложение № 1 
к приказу № от« » 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № 6 
г. Ставрополя имени 

выдающегося разведчика Г.Н. Косенко 
_ Шутова С.Г.

График 
оценочных процедур на 2023-2024 ученый год

Уровень 
процедуры

Процедура/учебный 
предмет

Планируемая дата проведения_____
Четверть

I II III IV
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ______________________

1 класс . ....................................................................
Школьный Стартовая диагностика 3-я неделя 

сентября
- - -

Школьный П ромежуточная аттестация:_____________________________
Математика - 13.12 15.02 11.05
Русский язык - 16.12 22.02 16,05
Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 17,05
Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05
Технология 25.10 06.12 14.03 -
Изобразительное искусство 21.10 21.12 03.03 -

Музыка 17.10 20.12 17.03 20.05
Физическая культура 18.10 12.12 15.03 13.05

2 класс______ ___ ___________________________
Школьный Промежуточная аттестация:______________________

Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05
Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05
Математика 12.10 21.12 13.03 24.05
Окружающий мир - 05.12 - 23.05
Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17,05
Технология 19.10 07.12 15.03 12.05
Изобразительное искусство - 06.12 10.03 22.05
Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04
Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16,05

Школьный Мониторинг 
метапредметных 
результатов

- - - 22.04 -
27.04

3 класс .. .................................................. .................
Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05
Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05



Математика 12.10 21,12_ 13.03 24.05
Окружающий мир - 05.12 - 23.05
Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05
Технология 19.10 07.12 15.03 12.05
Изобразительное искусство - 06.12 10.03 22.05
Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04
Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05
Мониторинг 
метапредметных 
результатов

- - - 22.04 -
27.04

4 класс
Федеральный ВПР по русскому языку - - - март

ВПР по математике - - - март
ВПР по окружающему миру - - - апрель

Школьный Промежуточная аттестация:
Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05
Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05
Математика 17.10 14.12 28.02 15.05
Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05
Технология 18.10 06.12 14.03 11.05
Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05
ОРКСЭ - 27.12 - 20.05
Изобразительное искусство 21.10 23.12 10.03 23.05
Музыка 25.10 09.12 17.03 май
Физическая культура 19.10 07.12 09.03 май

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
5 класс

Школьный Стартовая 
диагностика

3-я неделя сентября ■ -

Федеральный ВПР по русскому 
языку

- - - март

ВПР по математике - - - март
ВПР по истории - - - март
ВПР по биологии - - - апрель

Школьный Промежуточная аттестация
Русский язык вторая неделя ок

тября
14.12 24.03, 

14.04
17.05

Литература октябрь 19.12 13.03 19.05
Математика октябрь 26.12 10.03 22.05
Биология октябрь 07.12 22.03 10.05
Иностранный язык 25.10 16.12 17.03 15.05

6 класс
Федеральный ВПР по русскому языку - - - март

ВПР по математике - - - март



Школьный Промежуточная аттестация: ___ ______________________ _1
Русский язык 
Литература

21.10
19.10

23.12
07,12

13.03
14.03

12.05
11.05

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05

Биология 18.Ю 05.12 07.03 20.04

История октябрь __ декабрь март май

География октябрь декабрь март май
7 класс_____________________ _ ____________

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 19.03

ВПР по математике март

ВПР по гуманитарным и 
естественно-научным пред
метам

апрель

8 класс__________ _______________________
Федеральный ВПР по русскому языку - - - 20.03

ВПР по математике
ВПР по гуманитарным и 
естественно-научным пред
метам

------------------------------------J ----------- -d март 
апрель

Школьный Промежуточная аттестация: _______________ __ _______
Русский язык

Литература
Иностранный язык

14.10

26.10
23.10.23

14.12

19.12
18.12.

24.03

13.03
18.03

14.04, 
17.05
19.05
16.05

Математика 19.10 26.12 10.03 20.05
История октябрь декабрь март май_____
Физика октябрь декабрь март май_____
Химия - декабрь - май_____
География октябрь декабрь март май_____

9 класс .................................................................
Федеральный Итоговое собеседование 14.02 13.03 

(доп. 
срок)

15.04 
(доп. 
срок)

Школьный Промежуточная аттестация: ___
Русский язык - 16.12 03.03 18.05
Литература 18.10 20.12 01.03 12.05
Математика 26.10 13.12 17.03 16.05
История октябрь декабрь март май_____
Физика
Г еография

октябрь 
октябрь

декабрь 
декабрь

март 
март

апрель 
апрель

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ_______________________
10-А класс (социально-экономический)_______________________

Школьный Стартовая диагностика 1 -я неделя 
сентября _

- - -

Школьный Промежуточная аттестация:



Русский язык 21.10.. 23.12.. -------- --- -------------- , 12.05
Литература - 12.12 - 20.05
Математика - 25.12 11.05
Обществознание ноябрь апрель
История 13.12 13.05
Г еография - 15.12. 25.04.

Региональный Сочинение по русскому 
языку

- - - 25.03

10-Б класс (технологический)_________________________
Школьный Промежуточная аттестация

Физика 20.12. 14.05
Информатика • - 30.11. - 17.05.
Математика - 22.12 11.05

Региональный Сочинение по русскому 
языку

- - - 25.03

10-В класс (химико-биологический)________________________
Школьный Промежуточная аттестация

Химия 20.12. 14.05
Биология 30.11. ' - 17.05.
Математика - 22.12 11.05

Региональный Сочинение по русскому 
языку

- - - 25.03

11-А класс (социально-экономический)______________________
Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение)
- 06.12 07.02 

(доп. 
срок)

10.04 
(доп. 
срок)

Школьный Промежуточная аттестация:
Математика 05.10 16.12 17.02 19.05
Русский язык 28.10 20.12 14.03 14.05
Обществознание - 12.12 - 12.05
Г еография 22.12 - 29.04

11-Б класс (технологический)
Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение)
- 06.12 07.02 

(доп. 
срок)

10.04 
(доп. 
срок)

Школьный Промежуточная аттестация
Математика 05.10 16.12 17.02 19.05
Русский язык 28.10 20.12 14.03 14.05
Физика - 12.12 - 12.05

----------------------- Информатика 22.12 - 29.04


